PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG

 1

EDITAL Nº 006/2024 - PCG/SESC-AL

COMUNICADO

O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio/SESC –

Administração Regional no Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições

regulamentares, TORNA PÚBLICO o comunicado para prorrogação do período de

inscrições nas atividades do Edital Nº 006/2024 do PCG/SESC-AL para até o dia

23/02/2024. O projeto é destinado à gratuidade para as Atividades do PROJETO PCG

ESPORTE PARA TODOS; sendo obedecidas as normas e disposições contidas no

edital.

Novo cronograma:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição

A partir do dia
23/01/2024 até

23/02/2024
(Enquanto houver

vagas)

9h às 18h
Unidade Sesc

 Poço

Divulgação da lista de

classificados
28/02/2024 - Site e Mídias Sociais

Inscrição – Lista de

Interessados
Até 31/03/2024 8h às 17h

Unidade Sesc
Poço

Atividades:

Aulas sistemáticas de
esportes

04/03/2024 a
29/11/2024

Diferentes
dias e

horários

Unidade Sesc
Poço

Maceió, 09 de fevereiro de 2024.

________________________________
Carlos Alberto Marques Pessoa Junior

Diretor Regional, em exercício

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
W

B
2Y

W
-Y

32
28

-H
V

P
X

6-
K

S
4S

9.